[bookmark: _GoBack]

关于征集广东高校“辅导员的故事”典型案例的通知
各普通高校:
为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，落实全国教育大会、全国高校思想政治工作会议和学校思想政治理论课教师座谈会精神，彰显新时代高校辅导员把职业走向事业的感人事迹和高尚情怀，经研究，现面向省内各高校征集“辅导员的故事”典型案例。具体有关事项通知如下：
一、案例类型
1.家风弘扬。讲述家庭对辅导员工作高度认可，形成了“投身思政事业，贡献育人工程”的价值取向，在共同的事业上妻贤夫安、以爱传家，传承为师为人好家风的故事。要求整个家庭中有三人及以上从事学生管理工作。
2.师生传承。讲述在求学道路上中受到辅导员老师深刻影响，对辅导员职业高度认可，投身辅导员事业，在工作中用热情与精力，感化引导学生成长为辅导员的故事。要求形成了师生三代从事辅导员工作的传承格局。
3.同窗同行。讲述在求学生涯中，舍友间相互勉励,共同进步,向往共同的职业理想，也对辅导员工作的热爱和热情，一同走向辅导员岗位的故事。要求同宿舍有三人及以上从事辅导员工作。
4.个人情怀。讲述个人坚守辅导员岗位，热爱学生工作，尊重理解学生，关心爱护学生，在帮助和辅导学生的过程中，成为了学生的“知心人、热心人、引路人”的故事。要求在一线从事学生工作累计20年及以上。
二、征集要求
1.案例材料要求具体、生动、客观、真实,有两个到三个感人故事，字数在1000-1500字间，需附相关照片等佐证材料。
2.各高校要对案例材料进行审核把关，确保故事真实客观。材料要以人物通讯格式整理，切勿写成总结格式。各校限推荐4个案例。
3.主办方将邀请部分“辅导员的故事”的主人公在南方辅导员论坛上展示宣讲。
三、材料报送
请各高校将辅导员故事推荐表及相关佐证材料于2019年5月24日前发送邮箱：287811556@qq.com，邮件统一命名为“学校+辅导员的故事”。
联系人：陈建平、周志荣，020-85280084；吴惜珠，18814125093，020-85217115。
附件：辅导员故事推荐表
高校思想政治工作队伍培训研修中心（华南师范大学）
教育部高校辅导员培训和研修基地（华南师范大学）
    2019年5月17 日

2